Мукшименко Олег Сергеевич, главный специалист отдела инвестиционных, производственных программуправления регулирования тарифов в электроэнергетике и коммунальном комплексе 8(34922) 7-74-11(доб. 315), osmukshimenko@yanao.ru

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСАЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ
г. Салехард

Об утверждении изменений, вносимых в инвестиционную программуакционерного общества «Салехардэнерго» на 2024 – 2027 годыутвержденную приказом департамента тарифной политики,энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкогоавтономного округа от 31 октября 2024 г. № 19-ип

В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программсубъектов электроэнергетики, утвержденными постановлениемПравительства Российской Федерации от 01 декабря 2009 года № 977,п р и к а з ы в а ю:
Утвердить изменения, вносимые в инвестиционную программуакционерного общества «Салехардэнерго» на 2024 – 2027 годыутвержденную приказом департамента тарифной политики, энергетики ижилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округаот 31 октября 2024 г. № 19-ип, согласно приложениям №№ 1 - 6 кнастоящему приказу.

Директор департамента Д.Н. Афанасьев

П
л

а
н

в
б

а
зи

сн
о

м
 у

р
о

вн
е

 ц
е

н
,

м
л

н
 р

уб
л

е
й

(с

 Н
Д

С
)

в
ц

е
н

а
х,

 с
л

о
ж

и
вш

и
хс

я
ко

 в
р

е
м

е
н

и
 с

о
ст

а
вл

е
н

и
я

см
е

тн
о

й

д
о

ку
м

е
н

та
ц

и
и

,
м

л
н

 р
уб

л
е

й
 (

с
Н

Д
С

)

м
е

ся
ц

 и
 г

о
д

 с
о

ст
а

вл
е

н
и

я
см

е
тн

о
й

 д
о

ку
м

е
н

та
ц

и
и

П
л

а
н

П
л

а
н

н

а
 0

1
.0

1
.2

0
2

5
 г

о
д

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

е
м

 ф
и

н
а

н
си

р
о

ва
н

и
я,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

 з
а

сч

е
т:

ф
е

д
е

р
а

л
ьн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

б
ю

д
ж

е
то

в
су

б
ъ

е
кт

о
в

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
е

д
е

р
а

ц
и

и
 и

 м
ун

и
ц

и
па

л
ьн

ы
х

о
б

р
а

зо
ва

н
и

й

ср
е

д
ст

в,
 п

о
л

уч
е

н
н

ы
х

о
т

о
ка

за
н

и
я

ус
л

уг
,

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 т

о
ва

р
о

в
по

 р
е

гу
л

и
р

уе
м

ы
м

 г
о

су
д

а
р

ст
во

м
 ц

е
н

а
м

(т

а
р

и
ф

а
м

)

и
н

ы
х

и
ст

о
чн

и
ко

в
ф

и
н

а
н

си
р

о
ва

н
и

я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

е
м

 ф
и

н
а

н
си

р
о

ва
н

и
я,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

 з
а

сч

е
т:

ф
е

д
е

р
а

л
ьн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

б
ю

д
ж

е
то

в
су

б
ъ

е
кт

о
в

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
е

д
е

р
а

ц
и

и

и
 м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

х
о

б
р

а
зо

ва
н

и
й

ср
е

д
ст

в,
 п

о
л

уч
е

н
н

ы
х

о
т

о
ка

за
н

и
я

ус
л

уг
,

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 т

о
ва

р
о

в
по

 р
е

гу
л

и
р

уе
м

ы
м

 г
о

су
д

а
р

ст
во

м
 ц

е
н

а
м

(т

а
р

и
ф

а
м

)

и
н

ы
х

и
ст

о
чн

и
ко

в
ф

и
н

а
н

си
р

о
ва

н
и

я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

е
м

 ф
и

н
а

н
си

р
о

ва
н

и
я,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

 з
а

сч

е
т:

ф
е

д
е

р
а

л
ьн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

б
ю

д
ж

е
то

в
су

б
ъ

е
кт

о
в

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
е

д
е

р
а

ц
и

и

и
 м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

х
о

б
р

а
зо

ва
н

и
й

ср
е

д
ст

в,
 п

о
л

уч
е

н
н

ы
х

о
т

о
ка

за
н

и
я

ус
л

уг
,

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 т

о
ва

р
о

в
по

 р
е

гу
л

и
р

уе
м

ы
м

 г
о

су
д

а
р

ст
во

м
 ц

е
н

а
м

(т

а
р

и
ф

а
м

)

и
н

ы
х

и
ст

о
чн

и
ко

в
ф

и
н

а
н

си
р

о
ва

н
и

я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

е
м

 ф
и

н
а

н
си

р
о

ва
н

и
я,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

 з
а

сч

е
т:

ф
е

д
е

р
а

л
ьн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

б
ю

д
ж

е
то

в
су

б
ъ

е
кт

о
в

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
е

д
е

р
а

ц
и

и

и
 м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

х
о

б
р

а
зо

ва
н

и
й

ср
е

д
ст

в,
 п

о
л

уч
е

н
н

ы
х

о
т

о
ка

за
н

и
я

ус
л

уг
,

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 т

о
ва

р
о

в
по

 р
е

гу
л

и
р

уе
м

ы
м

 г
о

су
д

а
р

ст
во

м
 ц

е
н

а
м

(т

а
р

и
ф

а
м

)

и
н

ы
х

и
ст

о
чн

и
ко

в
ф

и
н

а
н

си
р

о
ва

н
и

я

О
б

щ
и

й
 о

б
ъ

е
м

 ф
и

н
а

н
си

р
о

ва
н

и
я,

 в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

 з
а

сч

е
т:

ф
е

д
е

р
а

л
ьн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

б
ю

д
ж

е
то

в
су

б
ъ

е
кт

о
в

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
е

д
е

р
а

ц
и

и

и
 м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

х
о

б
р

а
зо

ва
н

и
й

ср
е

д
ст

в,
 п

о
л

уч
е

н
н

ы
х

о
т

о
ка

за
н

и
я

ус
л

уг
,

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 т

о
ва

р
о

в
по

 р
е

гу
л

и
р

уе
м

ы
м

 г
о

су
д

а
р

ст
во

м
 ц

е
н

а
м

(т

а
р

и
ф

а
м

)

и
н

ы
х

и
ст

о
чн

и
ко

в
ф

и
н

а
н

си
р

о
ва

н
и

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11.1 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 12 13 14 15 16

1

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы
коммерческого учета электрической
энергии (АИСКУЭ) в многоквартирных
домах в зоне деятельности
Гарантирующего поставщика АО
«Салехардэнерго» на 2025–2028 гг.

L_Салехардэнерго-01 2025 2028  -  - - 26,84 26,84 8,42 - - 8,42 - 6,84 - - 6,84 - 5,04 - - 5,04 - 6,54 - - 6,54 - 26,84 - - 26,84 -

- - - - - - 26,84 26,84 8,42 - - 8,42 - 6,84 - - 6,84 - 5,04 - - 5,04 - 6,54 - - 6,54 - 26,84 - - 26,84 -

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Го
д

 н
а

ча
л

а

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 и

н
ве

ст
и

ц
и

о
н

н
о

го
 п

р
о

е
кт

а

Год
окончания

реализации
инвестицион
ного проекта

Приложение № 1
к приказу департамента тарифной политики,
энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа от

Перечни инвестиционных проектов
Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Полная сметная стоимость
инвестиционного проекта в

соответствии с
утвержденной проектной

документацией

Оценка полной
стоимости

инвестиционного
проекта в

прогнозных ценах
соответствующих
лет, млн. рублей

(с НДС)

Остаток
финансирования

капитальных
вложений в

прогнозных ценах
соответствующих
лет,  млн. рублей

(с НДС)

Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (с НДС)

План
План

2025 года
План

2026 года
План

2027 года
План

2028 года
Итого

Итого по инвестиционной программе:

Номер
группы

инвести-
ционных
проектов

  Наименование инвестиционного
проекта (наименование группы

инвестиционных проектов)

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

План План

В
се

го
, в

 т
.ч

.:

пр
о

ек
тн

о-
из

ы
ск

а
те

л
ьс

ки
е

р
аб

от
ы

ст
р

ои
те

л
ьн

ы
е

р
аб

от
ы

,
р

ек
он

ст
р

ук
ц

и
я,

 м
о

нт
аж

 о
б

ор
уд

о
ва

ни
я

о
б

о
ру

д
о

ва
н

ие

пр
о

чи
е

 з
ат

ра
ты

в
б

аз
ис

н
ом

 у
ро

вн
е

 ц
ен

в
пр

ог
н

оз
ны

х
ц

ен
ах

со

от
ве

тс
тв

ую
щ

и
х

л
е

т

План План План План

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14.1 14.2 14.3 14.4 15

1

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы
коммерческого учета электрической
энергии (АИСКУЭ) в
многоквартирных домах в зоне
деятельности Гарантирующего
поставщика АО «Салехардэнерго»
на 2025–2028 гг.

L_Салехардэнер
го-01

2025 2028  - 22,37 0,03 13,46 8,11 0,77 - 22,37 7,02 5,70 4,20 5,45 22,37

 - - - - 22,37 0,03 13,46 8,11 0,77 - 22,37 7,02 5,70 4,20 5,45 22,37

Приложение № 2
к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-
коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
от

Перечни инвестиционных проектов
Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Итого по инвестиционной программе:

Номер
группы

инвести-
ционных
проектов

  Наименование инвестиционного
проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентификатор
инвестиционного

 проекта

Го
д

 н
ач

а
л

а
  р

еа
л

и
за

ц
и

и
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ог

о
 п

р
ое

кт
а

Год окончания
реализации

инвестиционного
проекта

Полная сметная
стоимость

инвестиционного проекта
в соответствии с

утвержденной проектной

документацией в
базисном уровне цен, млн

рублей (без НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозных
ценах соответствующих лет,

млн. рублей (без НДС)

Остаток освоения
капитальных

вложений,
млн. рублей (без НДС)

Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах
соответствующих лет,
млн. рублей  (без НДС)

Скорректированный план
План

на 01.01.2025 года

Итого
(план)

НМА НМА НМА НМА НМА

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
2

,
зд

а
н

и
я,

 с
тр

о
е

н
и

я,

со
о

р
уж

е
н

и
я,

зе

м
е

л
ьн

ы
е

 у
ча

ст
ки

ш
т,

 п
р

и
б

о
р

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
н

о
е

Д
р

уг
о

е

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
2

,
зд

а
н

и
я,

 с
тр

о
е

н
и

я,

со
о

р
уж

е
н

и
я,

зе

м
е

л
ьн

ы
е

 у
ча

ст
ки

ш
т,

 п
р

и
б

о
р

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
н

о
е

Д
р

уг
о

е

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
2

,
зд

а
н

и
я,

 с
тр

о
е

н
и

я,

со
о

р
уж

е
н

и
я,

зе

м
е

л
ьн

ы
е

 у
ча

ст
ки

ш
т,

 п
р

и
б

о
р

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
н

о
е

Д
р

уг
о

е

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
2

,
зд

а
н

и
я,

 с
тр

о
е

н
и

я,

со
о

р
уж

е
н

и
я,

зе

м
е

л
ьн

ы
е

 у
ча

ст
ки

ш
т,

 п
р

и
б

о
р

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
н

о
е

Д
р

уг
о

е

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
л

н
 р

уб
л

е
й

 (
б

е
з

Н
Д

С
)

м
2

,
зд

а
н

и
я,

 с
тр

о
е

н
и

я,

со
о

р
уж

е
н

и
я,

зе

м
е

л
ьн

ы
е

 у
ча

ст
ки

ш
т,

 п
р

и
б

о
р

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
н

о
е

Д
р

уг
о

е

1 2 3 4 5.2.1 5.2.2 5.2.3 5.2.4 5.2.5 5.2.6 5.3.1 5.3.2 5.3.3 5.3.4 5.3.5 5.3.6 5.4.1 5.4.2 5.4.3 5.4.4 5.4.5 5.4.6 5.5.1 5.5.2 5.5.3 5.5.4 5.5.5 5.5.6 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 6.1.5 6.1.6

1

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы
коммерческого учета
электрической энергии (АИСКУЭ) в
многоквартирных домах в зоне
деятельности Гарантирующего
поставщика АО «Салехардэнерго»
на 2025–2028 гг.

L_Салехардэнерго-01 22,37 - 7,02 - - 190 1 - 5,70 - - 359 - - 4,20 - - 258 - - 5,45 - - 284 - - 22,37 - - 1 091 1

- 22,37 - 7,02 - - 190 1 - 5,70 - - 359 - - 4,20 - - 258 - - 5,45 - - 284 - - 22,37 - - 1 091 1

Приложение № 3
к приказу департамента тарифной политики,
энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
от

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3 План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Номер
группы

инвести-
ционных
проектов

  Наименование инвестиционного
проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Первоначальная
стоимость

принимаемых к
учету основных

средств и
нематериальных

активов, млн
рублей (без НДС)

Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Итого
План

основные средства

Итого по инвестиционной программе:

План План План

План

основные средства основные средства основные средства основные средства

НМА НМА НМА НМА НМА

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
2 , з

д
ан

и
я,

 с
тр

о
ен

и
я,

со
о

ру
ж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
 у

ча
ст

ки

ш
т,

 п
р

иб
о

ры
 у

че
та

ш
т,

 и
н

ое

Д
ру

го
е

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
2 , з

д
ан

и
я,

 с
тр

о
ен

и
я,

со
о

ру
ж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
 у

ча
ст

ки

ш
т,

 п
р

иб
о

ры
 у

че
та

ш
т,

 и
н

ое

Д
ру

го
е

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
2 , з

д
ан

и
я,

 с
тр

о
ен

и
я,

со
о

ру
ж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
 у

ча
ст

ки

ш
т,

 п
р

иб
о

ры
 у

че
та

ш
т,

 и
н

ое

Д
ру

го
е

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
2 , з

д
ан

и
я,

 с
тр

о
ен

и
я,

со
о

ру
ж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
 у

ча
ст

ки

ш
т,

 п
р

иб
о

ры
 у

че
та

ш
т,

 и
н

ое

Д
ру

го
е

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
л

н
ру

б
л

ей
 (

б
ез

 Н
Д

С
)

м
2 , з

д
ан

и
я,

 с
тр

о
ен

и
я,

со
о

ру
ж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
 у

ча
ст

ки

ш
т,

 п
р

иб
о

ры
 у

че
та

ш
т,

 и
н

ое

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 4.1.5 4.1.6 4.2.1 4.2.2 4.2.3 4.2.4 4.2.5 4.2.6 4.3.1 4.3.2 4.3.3 4.3.4 4.3.5 4.3.6 4.4.1 4.4.2 4.4.3 4.4.4 4.4.5 4.4.6 5 6 7 8 9 10

1

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы
коммерческого учета
электрической энергии (АИСКУЭ) в
многоквартирных домах в зоне
деятельности Гарантирующего
поставщика АО «Салехардэнерго»
на 2025–2028 гг.

L_Салехардэнерго-01 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5,70 - - 359 - - 5,70   - - 359 -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5,70 - - 359 - -   5,70 - - 359 -

План ввода основных средств
Раздел 2. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2026 г. с распределением по кварталам

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Приложение № 4
к приказу департамента тарифной политики, энергетики и
жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого
автономного округа от

Итого по инвестиционной программе:

Номер
группы

инвести-
ционных
проектов

  Наименование инвестиционного
проекта (группы инвестиционных

проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на год

I кв. II кв. III кв. IV кв.
Итого утвержденный план

за год

основные средства основные средства основные средства основные средства основные средства

м
2 , з

д
ан

ия
,

ст
ро

ен
ия

,
со

ор
уж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
уч

а
ст

ки

ш
т,

 п
ри

б
ор

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
но

е

Д
ру

го
е

м
2 , з

д
ан

ия
,

ст
ро

ен
ия

,
со

ор
уж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
уч

а
ст

ки

ш
т,

 п
ри

б
ор

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
но

е

Д
ру

го
е

м
2 , з

д
ан

ия
,

ст
ро

ен
ия

,
со

ор
уж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
уч

а
ст

ки

ш
т,

 п
ри

б
ор

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
но

е

Д
ру

го
е

м
2 , з

д
ан

ия
,

ст
ро

ен
ия

,
со

ор
уж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
уч

а
ст

ки

ш
т,

 п
ри

б
ор

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
но

е

Д
ру

го
е

м
2 , з

д
ан

ия
,

ст
ро

ен
ия

,
со

ор
уж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
уч

а
ст

ки

ш
т,

 п
ри

б
ор

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
но

е

Д
ру

го
е

м
2 , з

д
ан

ия
,

ст
ро

ен
ия

,
со

ор
уж

ен
ия

,
зе

м
ел

ьн
ы

е
уч

а
ст

ки

ш
т,

 п
ри

б
ор

ы
 у

че
та

ш
т,

 и
но

е

Д
ру

го
е

1 2 3 4.1.1 4.1.2 4.1.3 4.1.4 5.1.1 5.1.2 5.1.3 5.1.4 6.1.1 6.1.2 6.1.3 6.1.4 7.1.1 7.1.2 7.1.3 7.1.4 8.1.1 8.1.2 8.1.3 8.1.4 10.1.1 10.1.2 10.1.3 10.1.4

1

Создание автоматизированной
интеллектуальной системы коммерческого
учета электрической энергии (АИСКУЭ) в
многоквартирных домах в зоне
деятельности Гарантирующего поставщика
АО «Салехардэнерго» на 2025–2028 гг.

L_Салехардэнерго-01 - - 1091 1 - - 190 1 - - 359 - - - 258 - - - 284 - - - 1091 1

- - - 1091 1 - - 190 1 - - 359 - - - 258 - - - 284 - - - 1091 1

полное наименование субъекта электроэнергетики

Приложение № 5
к приказу департамента тарифной политики,
энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
от

Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

АО "Салехардэнерго"

План План План План План

Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию

2025  год 2026  год 2027 год 2028  год Итого

Итого по инвестиционной программе:

Номер
группы

инвестицион
ных проектов

Наименование инвестиционного проекта
(группы инвестиционных проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Характеристики объекта
электроэнергетики (объекта

инвестиционной деятельности)

План

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год Итого

план план план план план

1 2 3 4 5 6 7

7,02 5,70 4,20 5,45 22,37

I Собственные средства всего, в том числе: 7,02 5,70 4,20 5,45 22,37
1.1. Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: 2,28 1,24 0,00 0,00 3,52

1.1.1. Инвестиционная составляющая в тарифах, в том числе: - - - - -
1.1.1.1 Реализация электрической энергии и мощности 2,28 1,24 0,00 0,00 3,52

1.1.2.
Прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по
нерегулируемым ценам

- - - - -

1.1.3. Прибыль от технологического присоединения, в том числе: - - - - -
1.1.4. Прочая прибыль - - - - -
1.2. Амортизация основных средств всего, в том числе: 4,74 4,46 4,20 5,45 18,85

1.2.1. Амортизация, учтенная в тарифах, всего, в том числе: 4,74 4,46 4,20 5,45 18,85
1.2.1.1. Реализация электрической энергии и мощности 4,74 4,46 4,20 5,45 18,85
1.2.2. прочая амортизация - - - - -

1.2.2.1.
недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том
числе:

- - - - -
1.3. Возврат налога на добавленную стоимость 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4. Прочие собственные средства всего, в том числе: - - - - -

1.4.1. средства дополнительной эмиссии акций - - - - -
II Привлеченные средства, всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Кредиты - - - - -
2.2. Облигационные займы - - - - -
2.3. Векселя - - - - -
2.4. Займы организаций - - - - -
2.5. Бюджетное финансирование, всего, в том числе: - - - - -

2.5.1. средства федерального бюджета, всего, в том числе: - - - - -

2.5.1.1
средства федерального бюджета, недоиспользованные
в прошлых периодах

- - - - -

2.5.2.
средства консолидированного бюджета субъекта Российской
Федерации, всего, в том числе:

- - - - -

2.5.2.1
средства консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации, недоиспользованные в

- - - - -

2.6. Использование лизинга - - - - -

2.7.
Прочие привлеченные средства (привлечение "+" / возврат " - "
денежных средств акционеров)

- - - - -

в млн.руб.

N п/п Показатель

Источники финансирования инвестиционной программы
всего (I + II), в том числе:

Приложение № 6
к приказу департамента тарифной политики,
энергетики и жилищно-коммунального комплекса
Ямало-Ненецкого автономного округа
от

Плановые показатели реализации инвестиционной программы
Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы

АО "Салехардэнерго"
полное наименование субъекта электроэнергетики

	Ð